РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
      МО «Мамхегское сельское
                   поселение»
385440, а. Мамхег,,
ул. Советская,54а.
88-777-3-9-22-34

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэобразованиеу
«МамхыгъэчъыпIэ кой»
иадминистрацие
385440, къ. Мамхэгъ,
ур. Советскэм, 54а.
88-777-3-9-22-34

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации муниципального образования
«Мамхегское  сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]От  28.04.2023 г.  №06-р                                                                 а.  Мамхег
Об организации работы по привлечению наиболее подготовленных граждан, пребывающих в запасе, сохранивших высокую профессиональную и физическую подготовку, для участия в специальной военной операции в качестве военнослужащих по контракту
В соответствии с поручением Главы Республики Адыгея от 19 мая 2022 года на обращение Министра обороны Российской Федерации (№ 205/01252 от 14 мая 2022г.) по привлечению наиболее подготовленных граждан, пребывающих в запасе, сохранивших высокую профессиональную и физическую подготовку, для участия в специальной военной операции в качестве военнослужащих по контракту, руководствуясь Уставом МО «Мамхегское сельское поселение»
1. Создать рабочую группу по организации работы по обеспечению поступления граждан, пребывающих в запасе, на военную службу по контракту
на должности в именные воинские части согласно  приложения.
 2.  Специалисту ВУР администрации  муниципального образования МО «Мамхегское сельское поселение»:
 2.1 Организовать соответствующую работу, а также необходимую агитационную кампанию по обеспечению более широкого отбора кандидатов для поступления на военную службу по контракту на воинские должности в именные воинские формирования;
2.2 Мероприятия провести в тесном взаимодействии с военным комиссариатом Красногвардейского и Шовгеновского районов.
2.3 Работу организовать силами создаваемых агитационных групп. Организовать привлечение к работе по отбору кандидатов имеющиеся общественные организации военной, патриотической и правоохранительной направленности.
2.4 Агитационную компанию организовать в рамках проводимой военным комиссариатом плановой работы по отбору кандидатов для поступления на военную службу по контракту без дополнительного освещения в средствах массовой информации;
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
          4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Муниципального  образования
«Мамхегское сельское поселение»                                                      Р.А. Тахумов
Приложение
                                              к распоряжению администрации
                                                               МО «Мамхегское сельское поселение»
 от 28.04.2023 г. № 06-р

Рабочая группа
По организации работы по обеспечению поступления граждан,
пребывающих  в запасе, на военную службу  по контракту на должности в именные воинские части

	№п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Аутлева Л.Х.
	Специалист ВУР  администрации МО «Мамхегское сельское поселение»,

	2
	Зафесов М.Р.
	Заместитель главы администрации
МО «Мамхегское сельское поселение»

	3
	Набоков А.А.
	специалист 1 категории администрации
МО «Мамхегское сельское поселение»

image1.png